
Харченко В. В., 277-30-37 

Питання №                                                                                                 ____________ 
 

 

Обґрунтування до питання  

на засідання НКРЕКП у формі відкритого слухання 

 

 

«Про схвалення проєкту постанови НКРЕКП «Про схвалення змін до Плану 

розвитку системи розподілу АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» на 

2024 – 2028 роки» 

 

 

АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (далі – Товариство) листом від 

04.07.2024 № 39268/1001 було надано на розгляд до НКРЕКП доопрацьований проєкт 

змін до Плану розвитку системи розподілу АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» на 2024-2028 роки (далі – ПРСР). Змінами до ПРСР 

передбачено:  

коригування термінів виконання низки заходів; 

включення до складу заходів ПРСР: заходів з будівництва та реконструкції 

електричних мереж 6(10) – 0,4 кВ, реконструкції ПС 110 (150) – 35 кВ в частині 

заміни застарілого обладнання, реконструкції виробничого майданчику та закупівлі 

бригадного транспорту. 

Включення додаткових заходів передбачається за рахунок перерозподілу коштів 

та джерел фінансування в межах І та VI розділів ПРСР, при цьому загальний обсяг 

фінансування ПРСР залишається без змін. 

До змін ПРСР надані листи Міністерства енергетики України, Дніпровської 

обласної військової адміністрації та оператора системи передачі (від 28.06.2024 

№ 26/1.2-4.2-15548, від 19.06.2024 № 3164/0/526-24 та від 21.06.2024 № 01/37792 

відповідно).  

Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики (далі – Департамент) 

розглянув надані АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» матеріали та 

вважає за доцільне прийняття рішення щодо схвалення зазначених змін. 

Враховуючи вищенаведене, Департамент пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про схвалення змін до Плану розвитку 

системи розподілу АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» на 2024 – 

2028 роки». 

2. Розмістити повідомлення про схвалення зазначеного проєкту постанови на 

офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет. 

 

 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин у сфері енергетики         Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
 

___________________                                    К и ї в                    № ___________________ 
 

Про схвалення змін до Плану розвитку 

системи розподілу АТ «ДТЕК  

ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

на 2024 – 2028 роки 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», Кодексу систем розподілу, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 310, Порядку розроблення та 

подання на схвалення планів розвитку систем розподілу та інвестиційних 

програм операторів систем розподілу, затвердженого постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 04 вересня 2018 року № 955, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Схвалити зміни до Плану розвитку системи розподілу АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» на 2024 – 2028 

роки, схваленого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 жовтня 

2023 року № 1911, надані листом АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 04 липня 2024 року № 39268/1001. 

 

 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 


